bon vouloir. Cette pièce est répertoriée, sur le site du Gascon Rolls Project, sous la référence 

C61/52 : 196, membrane 6. 

Edwardus dei gratia Rex Anglie et Francie dominus 

hibernie senescallo suo Vasconie et constabulario suo 

Burdegale qui nunc sunt vel qui pro tempore 

erunt ac eorum locum tenentibus salutem. Supplicarunt 

nobis dilecti et fideles nostri maiori jurati et comunitas 

ville nostre sancti Emiliani ut eis concedere velimus 

graciose 
quod omnes et singuli burgenses ville predicte ab 

omnibus pedagiis et custumis tam infra ducatum 

nostrum Aquitanie quam regnum nostrum Anglie sint 

quieti et quod libertate 

illa de cetero uti possint et gaudere ac nos ad gratia et 

utila obsequia nobis per prefatos maiorem juratos et 

communitate ville predicte, non sine laboribus 

indefessis 

et sumptibus onerosis multipliciter impensa 

considerationem condignam habentes ac volentes eo 

Per burgenses sancti emiliam. Rex eisdem salutem. 

Suplicarunt 

nostri maior 

communitatem 

1383 Merci à @JDDelle_Luche pour son aide sur ce point.  
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pretextu ipsos [illisible] gratioso concesserimus 

prefatis  

burgensibus, quod ipsi ab huiusmodi pedagiis et 

custumis de rebus et mercimoniis suis solvendis tam 

infra ducatum nostrum Aquitanie quam infra domini 

regnum nostrum  

Anglie sint quieti quamdiu nostre placuerit voluntati 

prout in litteris nostris patentibus inde confectis plenius 

continetur vobis mandamus, quod ipsos burgenses et 
hujus 

modi pedagiis et custumis de rebus et mercimoniis suis 

solvendi quietos esse permittatis in forma super dicta 

iuxta tenorem litterarum nostrarum predictarum 

ipsorum contentur  

formam eorumdem non molestantes in aliquo seu 

graventes. Teste me ipsos apud Westmonasterium xx 

die januarii, anno regni nostri Anglie quartodecimo 

regni vero nostri Francie primo. 

ipsos favore presequi gratioso 

nostrum quam infra 

dictum regnum nostrum 

burgenses de huiusmodi 

earumdem 

graventes. Teste ut supra. 

La comparaison des deux actes saint-émilionnais avec les rôles gascons a démontré qu’hormis 

les différences de protocole initial et final, qui sont liées à la nature même de ces documents, 

les dispositifs sont quasiment identiques. Les variantes sont peu nombreuses et concerne 

essentiellement la ponctuation ou des modifications orthographiques mineures. 

L’analyse des documents saint-émilionnais, en raison du nombre restreint d’entre eux pouvant